



Oddajmy uczniom głos

Radiowęzeł w szkole zwykle jest wykorzystywany przed wyborami do samorządu uczniowskiego jako narzędzie do agitacji, a potem milknie. W niektórych szkołach pełni funkcję rozrywkową, w innych służy do przedstawiania ogłoszeń, zarządzeń. Pełną parą działa w znikomym odsetku szkół. A szkoda. Warto zapewnić mu drugie życie i założyć szkolną rozgłośnię radiową. Podpowiadamy, jak to zrobić!

Agnieszka Straszewska

Działanie szkolnej rozgłośni przez cały rok, bez zakłócania pracy szkoły, jest niemożliwe, ale poświęcenie tej inicjatywie kilku dni w roku będzie dobrą zabawą dla wszystkich osób biorących udział w projekcie. Tak, nauczyciele też będą się świetnie bawić. A skoro już inwestujemy w to przedsięwzięcie swoje siły i czas, to pójdźmy krok dalej – niech nas usłyszają w całym mieście. Nie da się? To tylko szkolne radio? Ależ da się! Poniżej prosta instrukcja zakładania miejskiej rozgłośni radiowej w ciasnym, szkolnym radiowęźle.

Niech nas usłyszają

Zaczynamy jak zawsze: od planu i zapotrzebowania. Przede wszystkim wybieramy interesującą nas datę. Mogą być to uroczystości szkolne, ważne daty w życiu placówki, święta albo po prostu mniej napięty okres. W mojej szkole takie działania planujemy zawsze na początek czerwca. Odbywa się wtedy festyn wiosenny, co stanowi dobrą okazję do biegania z mikrofonem po szkole. W czerwcu jest też Dzień Dziecka, no i atmosfera jest „luźniejsza”, bo wszyscy myślami krążą już wokół zbliżających się wakacji. Kiedy data jest ustalona, przygotowujemy listę niezbędnych rzeczy. Potrzebne będą: pomieszczenie, sprzęt nadawczy, antena, mikrofony, telefon/dyktafon, komputer z dostępem

do internetu, zgoda na nadawanie, zespół redakcyjny i oczywiście pomysły. Wbrew pozorom potrzeba naprawdę niewiele.

Zacznijmy od początku. Za studio radiowe może posłużyć niewielkie pomieszczenie, w którym znajduje się radiowęzeł. Gwarantuję, że wszystko się tam zmieści. Urząd Komunikacji Elektronicznej, do którego trzeba zwrócić się z prośbą o przyznanie koncesji na nadawanie oraz miejsca w eterze, z miłą chęcią udzieli szkole pomocy i przyzna częstotliwość. Wniosek z prośbą o krótkoterminowe wykorzystanie częstotliwości pobrać można ze strony www.uke.gov.pl. Uzyskuje się je na okres do 30 dni. Więcej informacji na stronie: <https://www.uke.gov.pl/zgoda-na-krotkoterminowe-wykorzystanie-czestotliwosci-13002>. Dokumenty należy wysłać pocztą na adres Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

